— 1 —

吉府发〔2017〕17 号

吉安市人民政府关于

取消 46 项行政审批事项证明材料的决定

井冈山管理局，井冈山经开区管委会，各县（市、区）人民政

府，庐陵新区管委会，市直各单位：

  根据《江西省人民政府关于取消114项行政许可事项证明

材料的决定》（赣府发〔2017〕34号）等有关文件精神，为进

一步深化行政审批制度改革，提高工作效率，优化服务水平，

经研究，市政府决定取消行政审批事项证明材料46项。

    市政府有关部门要认真做好取消行政审批事项证明材料

衔接落实工作，对本部门相关审批项目的办事指南抓紧清理，

凡是此次取消的行政审批事项证明材料，今后不得再作为办理

吉安市人民政府文件

— 2 —

行政审批事项的必要条件，不得要求公民、法人和其他组织提

供。各地各单位要充分认识精简和取消行政审批证明材料的重

要意义，对一些影响群众和企业办事效率的证明材料一律砍

掉，做到把供给侧结构性改革、简政放权改革向纵深推进，为

创业创新营造良好环境，促进经济社会持续健康发展。

附件：市政府部门取消的行政审批事项证明材料目录（共

46项）

                          2017年12月15日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

市政府部门取消的行政审批事项证明材料目录
（共 46 项）

序

号
实施单位

行政审批项目

名称
证明材料名称 备  注

1 市人社局 劳务派遣行政许可审批 企业营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

2 市人社局

市本级初级、全市中级

职业资格、职业技能考

核鉴定机构的设立审批

组织机构代码证和复印
件

主动查询，取消该证明

材料

3
市城乡规划建

设局
管道燃气经营许可

企业章程
主动查询，取消该证明

材料

4
企业名称预先核准通知
书

主动查询，取消该证明

材料

5

市城乡规划建

设局
丙级城乡规划资质核准

企业营业执照和复印
件、企业章程

主动查询，取消该证明

材料

6
社保部门出具的社保证
明

主动查询，取消该证明

材料

7

市城乡规划建

设局

权限内工程设计资质核

准

原资质证书
主动查询，取消该证明

材料

8
注册执业人员的注册执
业证书、身份证复印件

主动查询，取消该证明

材料

9
社保部门出具的社保证
明

主动查询，取消该证明

材料

10
市城乡规划建

设局

工程监理企业事务所资

质审批

工程师注册执业证书复
印件

主动查询，取消该证明

材料

— 4 —

11

市城乡规划建

设局

丙级建设工程监理企业

资质审批

企业技术负责人的注册

监理工程师注册执业证

书和复印件

主动查询，取消该证明

材料

12

其他注册人员的注册监

理工程师注册执业证书

和复印件

主动查询，取消该证明

材料

13

市城乡规划建

设局

建筑施工企业（含中央

管理的建筑施工企业）

安全生产许可证核发

（首次申请）

法人营业执照和复印件
主动查询，取消该证明

材料

14
建筑施工企业资质等级
证书

主动查询，取消该证明

材料

15

主要负责人、项目负责
人、专职安全生产管理
人员安全生产考核合格
名单及证书

主动查询，取消该证明

材料

16

从业人员参加工伤保险
以及施工现场从事危险
作业人员参加意外伤害
保险的有关证明

主动查询，取消该证明

材料

17

企业营业执照、资质证
书、原安全生产许可证
正、副本、“三类人员”
安全生产考核合格证和
特种作业人员证书

主动查询，取消该证明

材料

18
企业近三年为固定职工
缴纳的工伤保险票据

主动查询，取消该证明

材料

19 市房管局 商品房预售许可 企业营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

20 市房管局

全市房地产开发企业三

级、四级（暂定）资质

审批

企业营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

— 5 —

21 市房管局
三级房地产估价机构资

质备案
企业营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

22

市交通运输局
权限内公路建设项目施

工许可

施工图设计文件批复

交通运输部门系统内

部可查询，取消该证明

材料

23

交通运输主管部门对建

设资金落实情况的审计

意见

交通运输部门系统内

部可查询，取消该证明

材料

24 市交通运输局
公路、水运工程监理企

业资质认定

企业法人营业执照和复

印件

审批部门可通过国家
企业信用信息公示系
统查询，取消该证明材
料

25 市交通运输局
公路养护作业单位资质

认定

企业法人营业执照和复

印件

审批部门可通过国家
企业信用信息公示系
统查询，取消该证明材
料

26 市交通运输局

跨省及省内跨设区市道

路客运经营许可（含业

务变更）

与所申请客运班线类型

相适应的企业自有营运

客车的行驶证、《道路运

输证》复印件

审批部门可以从自身

业务系统中查询，取消

该证明材料

27 市交通运输局
国际道路运输经营许可

（含业务变更）
法人营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

28 市交通运输局

省内跨设区市危险品货

物水路运输经营许可

（含经营范围变更）

法人营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

29 市交通运输局
省际普通货物水路运输

许可
法人营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

— 6 —

30 市交通运输局

外资企业、中外合资经

营企业、中外合作经营

企业经营中华人民共和

国沿海、江河、湖泊及

其他通航水域水路运输

审批

企业法人资格证明材料

审批部门可通过国家
企业信用信息公示系
统查询，取消该证明材
料

31  市公路局
公路建设项目和公路修

复项目竣工验收
法人营业执照和复印件

审批部门可通过国家
企业信用信息公示系
统查询，取消该证明材
料

32

市农业局

省内复混肥、配方肥（不

含叶面肥）、精制有机

肥、床土调酸剂登记证

核发

法人营业执照和复印件 取消提供该证明材料

33 肥料临时登记证复印件 取消提供该证明材料

34 肥料登记证复印件 取消提供该证明材料

35 企业变更名称证明材料 取消提供该证明材料

36 市安监局

非煤矿矿山企业安全生

产许可（含省级下放或

委托权限）

工商营业执照副本和复

印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

37 市安监局

非煤矿矿山企业安全生

产许可（含省级下放或

委托权限）

主要负责人和安全生产

管理人员安全考核合格

证

安监部门系统内部可

查询，取消该证明材料

38 市安监局
安全生产标准化达标等

级评定文件

安监部门系统内部可

查询，取消该证明材料

39 市安监局

变更主要负责人的还应

提供主要负责的安全生

产知识和管理能力考核

合格证书复印件

安监部门系统内部可

查询，取消该证明材料

40
市食品药品监

管局

药品生产企业生产负责

人、质量负责人发生变

更的备案

原公司离职的证明性材

料
取消提供该证明材料

— 7 —

41 市工信委

权限内企业技术改造类

投资项目核准（含外商

投资技改项目）。具体

为：《外商投资产业指导

目录》中总投资（含增

资）1亿元以下的限制

类外商投资（技改）项

目，以及《外商投资产

业指导目录》中有中方

控股（含相对控股）要

求的总投资（含增资）3

亿元（含）-10 亿（不

含）美元的鼓励类（技

改）项目核准

银行出具的融资意向书 取消提供该证明材料

42
市市场和质量

监督管理局

权限内特种设备（含场

内专用机动车辆、大型

游乐设施）安装、改造、

维修单位资格许可

企业营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

43
市市场和质量

监督管理局
气瓶充装单位许可 企业营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

44
市市场和质量

监督管理局

权限内工业产品生产许

可证核发
企业营业执照和复印件

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

45 市公安局
营业性爆破作业单位许

可
工商营业执照副本

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

46 市公安局 核发民用枪支（弹药） 工商营业执照副本

审批部门可通过国家

企业信用信息公示系

统查询，取消该证明材

料

— 8 —

抄送：市委，市纪委，市人大常委会，市政协，吉安军分区，市委各部

门，市法院，市检察院，井冈山大学，群众团体，新闻单位。

吉安市人民政府办公室                     2017 年 12 月 18 日印发